
Matriz i)

CÓDIGO DEL PROCESO TIPO DEL PROCESO OBJETO DEL PROCESO

MONTO DE LA 

ADJUDICACIÓN 

(USD)

ETAPA DE LA 

CONTRATACIÓN

COTO-GADPCANAR-

2023-04 

CONSULTORIA 

CONTRATACION 

DIRECTA

MEJORAMIENTO VIAL A NIVEL DE CARPETA ASFÁLTICA EN EL TRAMO MERCADO 

MAYORISTA - PANAMERICANA, CANTÓN EL TAMBO
          399.812,41   

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

FI-GADPCANAR-2023-09 COTIZACION DE OBRAS
CONTRATACION DE LOGÍITICA QUE PERMITA PROMOVER Y PATROCINAR LAS 

CULTURAS LAS ARTES Y TRADICIONES ANCESTRALES EN LA PARROQUIA INGAPIRCA 

Y SUS COMUNIDADES A TRAVÉS DEL FESTIVAL DE LA MUSICA KICHWA CANARI

              6.575,00   Adhesión

SIE-GADPC-0030-2023 FERIA INCLUSIVA
SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA COMPLEMENTAR LOS 

FRENTES DE TRABAJO DE MANTENIMIENTO VIAL DEL GAD PROVINCIAL DE LAS 

ZONAS 2 Y 3 DE LA PROVINCIA DEL CAÑAR

          147.840,00   

Adjudicado - 

Registro de 

Contratos

SIE-GADPC-0032-2023 MENOR CUANTIA OBRA
SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA EL MANTENIMIENTO VIAL DE 

LA PARROQUIA ZHUD EN LA ZONA 2 DE LA PROVINCIA DEL CAÑAR
            58.582,72   Por Adjudicar

SIE-GADPC-0033-2023 
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA

SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA EL MANTENIMIENTO VIAL DE 

LA PARROQUIA JUNCAL, EN LA ZONA 2 DE LA PROVINCIA DEL CAÑAR
            36.420,65   Oferta Inicial

SIE-GADPC-0034-2023 
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA

SERVICIO DE ALQUILER DE MAQUINARIA PESADA PARA EL MANTENIMIENTO VIAL DE 

LA PARROQUIA GENERAL MORALES EN LA ZONA 2 DE LA PROVINCIA DEL CAÑAR
            51.468,42   Puja

SIE-GADPC-0035-2023 
REGIMEN ESPECIAL-

COMUNICACIÓN

ADQUISICIÓN DE SEMOVIENTES PARA RENOVACION DE HATO GANADERO DE LA 

GRANJA BURGAY
            19.800,00   

Convalidacion de 

Errores

SIE-GADPC-0036-2023 
REGIMEN ESPECIAL-

COMUNICACIÓN

ADQUISICIÓN DE SEMILLAS Y FERTILIZANTES PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS 

DEL SEGUNDO SEMESTRE DEL 2023
          235.180,34   

Entrega de 

Propuesta

SIE-GADPC-0037-2023 FERIA INCLUSIVA
ALQUILER DE EQUIPO CAMINERO PARA EL MANTENIMIENTO VIAL PERIODICO DE LA 

PARROQUIA SAN ANTONIO DE PAGUANCAY CANTON CAÑAR
            39.999,88   

Convalidacion de 

Errores

SIE-GADPCANAR-2023-

038 
FERIA INCLUSIVA

ADQUISICION DE SISTEMAS DE PLACAS CON BANCOS DE HIELO PARA LA 

POTENCIACION DE LOS CENTROS DE ACOPIO DE LECHE DE LLACTAHUAICO 

RUMILOMA MASANQUI VENDELECHE AMANTA BAYAPUNGO SISID Y MOLOBOG GULAC

          111.973,75   

Preguntas, 

Respuestas y 

Aclaraciones

45.377,87

Plan Anual de Contratación (PAC) al 15 de enero (Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública)

Plan Anual de Contratación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de compraspublicas)

SISTEMA OFICIAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

i) Información completa y detallada de los procesos precontractuales, contractuales, de adjudicación y liquidación, de las contrataciones de obras, adquisición de bienes, prestación de servicios, arrendamientos mercantiles, etc., celebrados por la institución con personas naturales o jurídicas, 

incluidos concesiones, permisos o autorizaciones

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=_

X1GSHqNa3Se4M_8pcqzb4ei_LXi1hkbwvv48XCcCjg,&anio=lN5QJbTRaTNcQyNJnQuPWJUbBvZDRt

QGCSoajsJ2AVU,&nombre=zs_ndtFqL4juoR16AjupBEX574qOFf389IbcqVpYjd7CovkwMlkcG4zrK5OtB

Xr3

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=_

X1GSHqNa3Se4M_8pcqzb4ei_LXi1hkbwvv48XCcCjg,&anio=lN5QJbTRaTNcQyNJnQuPWJUbBvZDRt

QGCSoajsJ2AVU,&nombre=zs_ndtFqL4juoR16AjupBEX574qOFf389IbcqVpYjd7CovkwMlkcG4zrK5OtB

Xr3

Portal de Compras Públicas (SERCOP)

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionPr

ocesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49V

gIKTBzY,

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionPr

ocesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49V

gIKTBzY,

LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO DE CONTRATACIÓN DESDE EL PORTAL DE COMPRAS 

PÚBLICAS

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionPr

ocesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49V

gIKTBzY,

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionPr

ocesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49V

gIKTBzY,

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionPr

ocesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49V

gIKTBzY,

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionPr

ocesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49V

gIKTBzY,

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionPr

ocesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49V

gIKTBzY,

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionPr

ocesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49V

gIKTBzY,

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionPr

ocesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49V

gIKTBzY,

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionPr

ocesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49V

gIKTBzY,

LINK PARA DESCARGAR EL LISTADO DE 

CATÁLOGO ELECTRÓNICO EJECUTADO 
https://catalogo.compraspublicas.gob.ec/ordenes
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https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=bdZNUZ67poHUZ2msR5qLyfiJNhSJcVMCiEZxC6_c_qY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=bdZNUZ67poHUZ2msR5qLyfiJNhSJcVMCiEZxC6_c_qY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=QUKZd-tQhKJ8jXAeTeUOUKESAHVP0TWTF538OFcj1L0,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=AlhAsOlpY5jJpvBI0YndJX3JHaaEKgC9yhwd0HZBQLg,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=bYxzHoob3dgwdHWXqc2mYHkP99Z0x5p199oTn5qrSug,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=2NIXd9f59AIftcW7YtrcsnUlyVmbo9eMoDbxyIGDf_w,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=yWEJFvN7otTvh_YXVoKhvTBvKTpCUeihLeRWmdJnxbI,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=kiqx01DdvNcFweIDoiw95p_PjeYwjCX5nfrUYjcRt9k,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=x_TQ4Ctv1hR6W3GkauisU3D-_sSCALeHptL5EhFraak,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=-1FZp74v9eneGC0GEmoiDi-e9n5sgzs0l6FGzNBZXrI,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=d0PiaHrslpnBJ8KsrGY7BxiTuqZwvzmrdBm6TSAYoGw,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=d0PiaHrslpnBJ8KsrGY7BxiTuqZwvzmrdBm6TSAYoGw,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://catalogo.compraspublicas.gob.ec/ordenes
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/informacionProcesoContratacion2.cpe?idSoliCompra=8OfHz2IPf0LsKVaQwX0I69K3KLtKjPXJz49VgIKTBzY,
https://catalogo.compraspublicas.gob.ec/ordenes
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63224,93

1.216.255,97

3 DE OCTUBRE DE 2023

VALOR TOTAL DE ÍNFIMAS CUANTÍAS EJECUTADAS 

VALOR TOTAL CONTRATACIÓN DE LA INSTITUCIÓN QUE REPORTA

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

LINK PARA DESCARGAR EL LISTADO DE 

ÍNIFIMA CUANTÍA POR INSTITUCIÓN

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compra

s/IC/frmDetInfxAnio.cpe?idInf=YmokuMZ02LsT7dATQYDa5k08Qw

COMENTARIO (DE SER EL CASO): ……………………………..
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